



# GAZETA WARSZAWSKA

W. SRZODĘ DNIA 18 SIERPNIA ROKU 1790.

## Z Warszawy dnia 18. Sierpnia.

IX. Woyciech *Mokronoki*, niegdy *Jezuita*, a po rozproszeniu Zakonu swego, Dziekan Katedralny *Plecki*, po długiej cierpliwie wytrzymaney chorobie, opatrzywszy się na Wieczne życie SS. Sakramentami, zszedł z tego Swiata w Roku życia swego 65. dnia 12. terażniejszego Miesiąca w *Grodzisku*, w Dobrach Dziedzicznych swoiey Familii, w tamecznym swym Probostwie, w którego Kościele (niemałym kosztem od niego przyozdobionym) znajduje się Grob teyże *Mokronoskich* Familii. Dbały o ozdobę Kościoła, czuły o kwitnącą w nim Chwałę *Bołki*, nie rad oddał się na dłuższy czas od swych *Owieczek*, chyba zawołany do Publicznych Oyczyzny Usług, iako to na Trybunale Koronnym; gdzie przez długi czas miejsce *Prezydenta Trybunałskiego* zastępował, żadnym swym kosztem nieprzebaczal. Między rozlicznemi tego *Męża* przymiotami, naybarziej w nim się wydawała owa ku wszystkim uprzeczność, owa ludzkość y hojność, z którą, nietylko w potrzebie zostających (mianowicie dawnych swych niegdy Zakonnych Współbraci, po starganych siłach na

niędzy Oyczyzny, przez *Sławne* w Roku 1773. Rozporządzenia z dawnych swych Funduszow y *Atomow* na starość wyzutych) u siebie ogarniał y żywił; ale też, każdego Stanu y Godności *Ołoby*, zwłaszcza swych *Parafianow*, mile y hojnie, prawie nad swą możność, zawsze przyjmował. Pomniał albowiem, iak *Doktor Narodow Paweł S.* do *Swieckich* nawet nawroconych do *Wiary Chrześciańskiej Hebrayczykow* pisząc u-pominał, ażeby niezapominali ochotnego przyjmowania *Gości: Hospitalitatem nolite oblivisci;* a barziej ielzcze teyż *Cnotę Gościnności* zalecał zostającym na *Urzędach Duchownych*, w owych *Listach* do dwóch *Uczniow swych* y *Pasterzow Tymoteusz* y *Tytusa* pilanych: *Oportet esse Hospitalitem.*

Z *Bononii d. z. Lipca: Z Turynu* donoszą, że *Król Sardynski* kazał wszystkim od czasu *Francuskiej Rewolucyi* do iego *Kraiów* przybyłym *Francuzom* ustąpić ztamtąd; y wydał także rozkaz, ażeby y na *Fran-*

uczow osiadłych w jego Kraiach pilne miano oko. Papiery niektóre przy pewnym Cudzoziemskim Oficerze tam zmarłym znalezione, miały być powodem do wydania tego ordynansu.

W Piemontie Powszechny Pardon dla Dezertorow został ogłoszony. Wszyscy także do Książ Zolnierskich wpisani Ludzie Wiejscy, mają być bronią opatrzeni tak, że Król *Sardyński*, licząc z temi ludźmi y z gotowym swoim Woytkiem Regularnym, będzie miał Armią od 60,000. ludzi.

Z Berlina d. 31. Lipca. (Z *Berlińskiej Gazety Dworskiej*) „ Z *Reichenbach* w *Szląsku* pomyslna doszła nas wiadomość, że Minister Gabinetowy y *Stanu*, Hrabia *de Herzberg*, dnia 27. Lipca tamże z Króla *Węgierskiego* Pełnomocnemi Ministrami *Xiężęciem de Reufs* y *Baronem de Spielmann*, zawarł y podpisał pewne wzajemne Deklaracye, przez które naprzód Armistycyum, y następnie pokóy ostateczny między *Wiedeńskim Dworem* y *Portą Ottomaną*, pod pośrzednictwem Króla *Jmci Pruskiego* y obudwu *Mocarstw Morskich*, zapewnia się y zafadza się tak, że z tey strony teraz zupełnego przywrocenia Pokoia sobie można obiecywać. „

Z *Wrocławia* d. 28. Lip. Względem wtargnienia do *Czech* y do *Morawii* wszelka już z strony naszej gotowość była; w tym dowiedziano się, że Pełnomocni Ministrowie w *Reichenbach* ułożyli dnia 25.

tego Miesiąca *Konwencyą*, która dała okazyą do Deklaracyi rozmaitych, te przecież wczora. to jest dnia 27. tego Miesiąca o godzinie w pół do siódmej wieczornej z stron obudwu zostały podpisane. Właśnie pierwsey tu przyjechał *Kuryer Hirschfeld* z *Wiednia* z Listami, które zaraz oddano *Grafowi de Herzberg*. Wkrótce potem u tegoż *Grafa* złożono wielką *Konferencyą*, na ktorey *Posłowie* wszyscy y *Margraf de Lucchesini* byli przytomni, y dopiero przystąpiono do podpisania. Głoszą, że *Ministrowie Angielski* y *Holenderski*, imieniem *Dworów* swoich iako *Gwarantów*, także podpisałi. Właściwe *Kondycye* wiadome ieszcze nie są, jednakże za rzecz pewną twierdzą, że *Austryja* wszystkie zabory na *Porcie* uczynione, oddaie nazad tak, iż rzeczy wracają się do tego znowu stanu, w jakim były Roku 1787. przed *Woyny* wybuchnieniem.

Do pogłosek potwierdzania potrzebujących, należy ta wieść, że *Porta* weźmie na siebie wyliczenie pod *Gwarancyą Holenderską*, *Koronie Pruskiej* 10. *Millionów Talarow Lewkowych* bonifikując *Woienny Expens*.

Przy *Negocyacyach* w *Reichenbach*, żadnego niemiano względu na *Woynę Rossyi* z *Portą*; przeto czas pokaże, czy to *Mocarstwo* zechce, lub nie zechce przystąpić do ugody namienioney? Tymczasem wysłano już *Kuryerów*, na zaprzestanie

wszelkich kroków Nieprzyjacielskich między *Austryą* y *Portą Ottomańską*, i Kongres w *Bukarescie* wkrótce teraz rozpocznie się dla zupełnego dokończenia Pokoju między *Austryą* y *Portą*. Bez wątpienia y *Rossya* Pełnomocnego Ministra swego tamże posle, ale czy oddać zechce swe zabory na *Turkach* uczynione? czas odkryje. Dodają ieszcze, że Król *Leopold* Fortecę *Chocimską* w Possessyi swey zatrzyma poty, póki Pokoju między *Rossyą* y *Portą* nie nastąpi.

Twierdzą, że Król Jmć *Pruski*, który właśnie teraz Spokojność w *Niemczech* zabezpieczył, y rozlaniu krwi między *Austryą* y *Portą* koniec uczynił, będzie się także przez swą Medyacyą starał y o utrzymanie Pokoju między *Anglią* y *Hiszpanią*.

Z *Peterzburga* d. 16. *Lipca*. W przeszły Piątek, to jest dnia 9. *Lipca*, Xiążę *de Nassau* odważył się atakować Króla *Szwedzkiego*, którego Flota Galerowa przez Eskadrę z *Pomeranii* przybyłą, znacznie została wzmocnioną. Król *Szwedzki* trzymał się na barzo mocnym od Natury y od Sztuki ufortyfikowanym Stanowisku. Widok iednakże do najszcześniejszego powodzenia dla nas był się już pokazał; alie potężny nader wiatr wprawił Morze w zburzenie iak naywiększe, przez co wielka część mniejszych naszych Statków wpadła na Szkopyły y na mieliznę. Nieszczęśliwa ta okoliczność przymusiła Xiążęcia

*de Nassau* do cofnienia się z stratą nazad. Czekamy ieszcze na dokładne tey Akcyi opisanie, a tymczasem wszelkie czynią dyspozycye do nowych Expedycyi. Część wielkiej Floty naszej trzyma ieszcze w zamknięciu *Szwedzką* Flotę Liniową w *Sweaborg*.

Z *Sztokolmu* d. 23. *Lipca*. Wczora po wszystkich Kościołach tutajczych z okoliczności Zwycięstwa odniesionego przez Króla Jmci dnia 9. y 10. *Lipca* nad Galerową Flotą *Rossyjską* od Xiążęcia *de Nassau* Kommenderowaną, śpiewano *Te Deum laudamus*, na którym Królowa, Królewic Dziedziczny, Xiążę *Fryderyk*, Xiężna *Sudermanii*, y Siostra Królewska naydowały się. Po Nabożeństwie, liczne na Pokoju było Państwa Zgromadzenie, daley Publiczny nastąpił Obiad w Galowych Sukniach, y przed wieczorą grano Operę. Wieczorem rozmaite Illuminacye zapalono.

Król Jmć Ministra swego w *Warszawie* Rezydującego, Kawalera d' *Engeström* nominował Extraordynarynym swoim Posłem (*Envoyé Extraordinaire*) przy Królu Jmci y Rzpltey *Polskiej*.

Xiążę *de Nassau*, z resztą swojej Floty Galerowej, popłynął do *Friedrychshamn* gdzie Dywizya z *Pufzkarskich* Szalup z *Kronstad* z nim złączyła się. Dnia 13. *Lipca* już go na Morzu widziano znowu, y bez wątpienia nowe nastąpią wkrótce Sceny *Krwawe*.

Z Sztokholmu d. 27. Lipca. Podług  
najpóźniejszych wiadomości z *Fin-*  
*landyi*, Król Jmć dnia 18. tego Mie-  
siąca z Flotą Galerową nąydował-  
się iefzcze w *Schwenksund* na Fre-  
gacie *Amphion*. Xiąże *Sudermanii*  
kazał zreparować szkodę przy Flo-  
cie dnia 3. Lipca podczas Retyra-  
dy odniesioną, y przyjął Jeńców  
*Rossyjskich*, których liczba przyro-  
śła już do 5,000. ludzi. Rozeszła te-  
raz tych Brańców *Rossyjskich* do ra-  
zmaitych mieysc po Kraiu. Z po-  
czątku, gdy ich w tuteyszą Okoli-  
cę przystawiono, wielką onychże  
liczbę w Kościele Miasła *Louisa* mie-  
ścić musiano.

Z Nowego Torku d. 11. Czerwca.  
Spor teraz tu zachodzi, czy *Kon-*  
*gres* zgrupować się ma napotym w  
*Filadelfii*? czyli też tu ma zostać?  
Prezydent *Washington* podał Proiekt  
względem rozefiania więcey Posłów  
do Dworów Cudzoziemskich, y no-  
minował także rozmaitych Konfu-  
lów dla Portów Zagranicznych. Z  
*Francyi* (z przyczyny terażnieyszey  
w tamtym Kraiu Rewolucyi) mno-  
stwo ludzi przybyło do *Nowego*  
*Torku*, do *Filadelfii*, do *Virginii* &c.  
y na 10,000. ludzi iefzcze w aktu-  
alney nąydując się drodze, dąży ku  
nam. Towarzystwo *Cincinnatiow* na  
swym Zgrupadzeniu potwierdziło  
Generała *Washington* na Prezyden-  
cyi.

Z Carogrodu d. 8. Czer: Dnia 26.  
zefzłego Miesiąca, *Porta* odebrała

wiadomość, że Szef Eskadry *Ture-*  
*ckiey* na *Archipelagu* dnia 16. Floty-  
lę *Rossyjskiego* Maiora *Lambro* *Caz-*  
*zioni*, za pomocą Szerek *Algierskich*  
atakował, y przymusił go do co-  
fnienia się. *Turcy* przy tey oka-  
zyi wzięli 4. Okręty, y dwa zato-  
pili; Maior zaś *Lambro*, własny swoy  
Okręt wyfadzić musiał na powie-  
trze. *Turcy* zabrali Magazyny na  
wyspie *Zea* od *Rossyiczekow* założo-  
ne. Szef złączoney Eskadry *Ture-*  
*ckiey* y *Algierskiey* na *Archipelagu*,  
wielu z Mieszkańców na Wyspach  
*Zea* y *Andros* kazał pozabiać, y  
niektórych z Dyftingwowańszych,  
tudzież iednego Biskupa *Gręckiego*  
powieścić kazał. Na Wyspę *Tino*,  
wielką tenże Szef nałożył Kontry-  
bucyą.

Obadwa *Szweczczy* Jądzynierowie  
Kapitani *Rossenblatt* y *Raniou*, przed  
kilką dniami pofechali do *Tureckiey*  
Armii, dokąd także y *Pruski* Pułko-  
wnik *J.P. de Goltze* uda się.

Z *Wiednia* d. 24. Lipca. Przy *Ge-*  
*nerale* Artyleryi *Baronie de Vins*  
umieszczony Maior *Wiese*, przy-  
wioził wczora tę wiadomość, że *Nie-*  
przyacielska Forteca *Czettin* w *Kro-*  
*acyi Tureckiey*, dnia 20. tego Miesiąca  
Szturmem (przy którym *Komman-*  
*derował* rzeczony Maior) mimo nąy-  
uporczywszego Odporu *Nieprzya-*  
ciół, iefć dobyta, y w *Poslefiyą* ną-  
szą wzięta.

Głofzą, iakoby 4. Deputowanych  
z *Niderlandow* tu przybyło.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W ŚRODĘ, DNIA 18. SIERPNIĄ ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 18. Sierpnia.

### SESSJA SEYMOWA CCCIV. Dnia 16. Sierpnia.

Po Zagaieniu Sessji przez IP. Marszałka Konse: Kor: iedni II. PP. Seymniacy dopraszali się o dalsze odwołanie Sessjiow Seymowych ieszcze do tygodnia, a to końcem dania czasu dłuższej Deliberacji nad *Projektemi Rządowemi*, y ażeby na Partykularnych Zgromadzeniach w Pałacu IP. Marszałka Seymowego, porozumiewania się wzajemne zdań rozroźnionych następować mogły. Drudzy żądali, ażeby wprzody *Projekt zalecenia Afesoryi Kor: względem sądzenia Regestru Fisci* był decydowany.

Czytał zatym IP. Sekretarz Seymowy *Projekt zalecenia Afesoryi Kor: ażeby ta Regestr Fisci*, który od lat kilku nie był brany, zacząwszy od dnia 15. Września, aż do dnia ostatniego Października na ten raz sądziła, a N. Pań, ażeby także na ten raz *Afesorow* przez *Rekrypt* nominał. Na takowe zalecenie, iednomysłna wżyskikich zaśła zgoda.

Uczynione było Wnieślenie, że przed kilkonastą dniami, zażalenie w *Stanach* przez *JP. Gzierskiego Kasztelana Łukowskiego* zaniesione na IP. *Wolskiego*, iakoby ten *Groble* rozkopał, a ztąd nastąpione zalecenie *Kommissji Opoczynskiej* (aby ta, rozkopaney *Grobli* reparacyi dopilnowała) czyni krzywdę temuż IP. *Wolskiemu*, gdyż tenże ponosi szkody z tey *Grobli* w łąkach y gruntach swoich, która *Grobli*, nie jest na gruncie IP. *Kasztelana* ubita. Dopraszano się zatym, ażeby, lub zalecenie *Kommissji Opoczynskiej* dane cofnięte zostało, lub, ażeby *Strony* z sobą po przyjacielsku ngodziły się. Po roznych uczynionych w tey mierze *Explicacyach*, nakoniec decydowano zostawić tę okoliczność do pojednania *Stron* przez *Przyjaciół*.

IP. *Małachowski* *Kancelarz W. Kor:* doniósł, iż *Deputacya do Interesow Zagranicznych* ma niektóre okoliczności do przedłożenia w *Stanach*. Po ustąpieniu więc II. PP. *Arbitrow* z Izby, też *Interesa* ułatwiane były.

Sessja solwowana została na *Poniedziałek* następujący na godzinę 10. to jest na dzień 25. Sierpnia.

Z *Paryża* d. 25. *Lipca*. Król Jmć JP. *de Pons*, dawniejszego *Posła* swego w *Szwecyi*, nominował teraz swoim *Posłem* przy *Hiszpańskim Dworze*. Rzecz jest niezawodna, że Król *Sardyński* ściagnął 7,000. ludzi z swego *Woyska* na *Granicę Sabaudzką* dla przelzkodzenia wprowadzenia *Soli Francuskiej* do *Kraiów* swoich.

Posłano rozkaz do *Portu Brest*, ażeby oprócz 9. *Okrętów Liniiowych* tamże iuż *uzbroionych*, cztery *Okręty Liniiowe* ieszcze *uzbrojono*.

*W Awenionie* nowe miały powstać zamieszania. *Tameczne Gwardye Narodowe*, przez trzy dni nosiły żałobę po *Franklinie*. U nas tu w *Paryżu* we *Szrodę* w wspaniałey *Kopule Gieldy Zbożowey*, kirem obitey, i illuminowaney, *Kaznodzieia Dworski L'Abbe Fauchet* miał żalobną *Mowę o Franklinie*, na której zgromadzenie liczne, tudzież 12. *Deputowanych z Narodowego Zgromadzenia* naydowało się.

*W Bordeaux, Marsylii*, y po innych znakomitszych *Miastach Królestwa*, dzień 14. tego *Miesiąca* z taką uroczystością, z jaką tu w *Paryżu*, był obchodzony. Tym czasem wszystkie prawie *Rzemiosła*, wszystkie *Manufaktury*, wszystkie nawet *Role*, są opuszczone po całej *Francyi*; bo wszyscy biegą pod *Chorągiew uzbroionych o Wolność Obywatelów*.

W *Poniedziałek* *Król Jmć* odprawił przy *Lasku Boulogne* *Rewią* nad wszystkimi *Deputowanymi od Gwardyi Narodowych i Woysk Królewskich*; *Królowa, Delfin*, i wielka ludzi mnogość była tam obecna. *Monarcha* zalecił im, ażeby *Wspoi Ziomkom* swoim to wszystko powtórzyli, co *Król* dnia 13. tego *Miesiąca* w *Odpowiedzi* swojej na *Mowę Pana de la Fayette* wyraził, i każdemu z *Kommandantów* owych *Woysk i Gwardyi* dał swey *Mowy Kopia Drukowaną*. *Kommandanci* ucałowawszy wielokrotnie *Mowę tę Królewską*, z radości płakali wszyscy, i powszechny dawał się słyszeć odgłos: *Vivat Król! Królowa! Delfin!*

Na *Sessyi Narod. Zgromadz.* dnia 20. wieczorem zaszło co następuje: *Zydzi w Alzacyi y Lotaryngii*, płacili dotąd *Podatek Protekcyiny* zwany, którego część jedna zostawała przy *Dziedzicach i Dobr Possessorach*, druga zaś część wchodziła do *Skarbu Królewskiego*. *Xiąże de Brancas* wybierał corok od *Zydów w Metz* za to *Prawo Protekcyiny* 20,000. *Liwrow*. Gdy teraz dopominal się tey zapłaty, *Zydzi* udali się w tey mierze do *Narodowego Zgromadzenia*. *Zgromadzenie* skaffowało to *Prawo*, bez wszelkiew *Indemnizacyi* dla *Xiążęcia*, zniósło także wszystkie tego rodzaju zaległości w całym *Kraiu*, i wszelkie *Sadowe Processa* o to przytłumiło.

*Z Budy d. 27. Lipca*. Na *Sessyi Seymu* tutejszego *Węgierskiego*, d. 21. tego *Miesiąca* odprawioney, rozstrząsnawszy *Królestwa Węgierskiego Prawa* względem *Woyny y Pokoju* z obcemi *Mocarstwami*, obrano ośmiu *Deputowanych* dla wysłania ich do *Króla Jmci Leopolda*, z okoliczności zawieraiącego się teraz *Pokoju*. Z doniesieniem o tey *Deputowanych Elekcyi*, wyjechał tegoż dnia do *Wiednia* *JPan Fodor Sekretarz Rady*.

*Z Paryża d. 29. Lip.* W naszym *Paryżu* wielka jest *Fermentacya*.

Rzecz jest pewna, że okrutny Spisek wkrótce wybuchnie, y że Rok następujący 1791. będzie Sławny przez Woynę, na której *Francuzi*, będą musieli, albo zwyciężyć, albo zginąć.

Dowiadujemy się, że Król *Sardyński* w Mieście swym *Nice* osadził Garnizon do 4.000. Żołnierzy; a w Mieście naszym *Antibes* przeciwko leżącym, mamy tylko 200. Żołnierzy, y to pod Kommandą Officerów całe *Arystokratów*, przeciwnych terazniejszey Naszey Wolności. Zaczyn *Pademonńczycy*, mogą łatwo rozpocząć oblężenie naszego Miasta *Toulon*.

Ani nasze *Dystrykty*, ani *Towarzystwa Indagacyjne*, ani J. Pan *Bailly*, ani General *Moitiers*, nie mają bacności na to, że do naszego *Paryża* napłynęło więcej niż dziesięć Tyśiący Szpiegów y Zdrayców, między czynnych Obywatelów zmieszanych. Przy pierwszym jakim zamieszaniu, wszyscy ci przeciwko nam staną się *Łotrami*.

Pokazał się Manifest *Xiążęcia de Condé*, w którym uprasza wszystkie Monarchow *Europejskich* o pomoc y Interwencyą za *Familią Burbońską* przeciwko *Zamachom Narodowego Zgroma*: Lubo wątpiono tu o tym Manifestcie, atoli dnia wczorajszego, cały *Paryż* był w wielkim zapale y nieukontentowaniu przeciwko naszym *Ministrom*. Zapytany od *Narodowego Zgroma*: Minister *J.P. de Montmorin*, wyraźnie odpowiedział, że *Xiąże de Condé* jest duszą y głową *Konspiracyi*, której Centrum znajduje się u *Sardyńskiego Króla w Turynie*; że tenże *Xiąże* ciągnie z samego nawet *Paryża* y zewsząd pieniądze; że obcy nawet *Xiążęta* chcą się z nim wiązać, jeśli *Narodo: Zgroma*: niepozwoili używać im swych *Feudow w Alzacyi*; że y inni *Zagraniczni Xiążęta* mają wchodzić do tegoż związku przeciwko *Francuzom*. Dodał ieszcze tenże *Minister*, że *Anglicy*, innym nierownie końcem uzbraiają się, aniżeli żeby mieli atakować *Hiszpanią*; że też Król *Sardyński* wielkie czyni przygotowania do *Woyny*.

Przyszły *Listy* od *Municypalności z Cette*, że chcą *Królowi* przywrócić całą jego dawną *Moc*, y *Szlachcie* wszystkie dawniejsze *Prerogatywy*, a *Duchowienstwo* zachować w dawnym także ich stanie.

Proszono zatem *Króla*, ażeby ótworzyć kazał wszystkie *Arsenały*, y uzbraić jak naywięcej *Obywatelów*. Mamy w *Departamencie des Ardennes* 60,000. uzbroionych *Obywatelów*, którzy pokroczą *Sąsiedzkich Niemców*. Za 15. dni, będziemy mieli przy *Granicach* naszych więcej niż 200,000. uzbroionych *Obywatelów* gotowych do boju.

Z Rezolucyi Sądu Kommissarskiego, odprawiać się będzie Licytacya Dworow po niegdy: Ur: Mateusza Guzkowskim Stolniku Sanoekim y Barbarze Mall: pozostałych, jednego na *Pradze* naprzeciwko Kościoła *Bernardyńskiego* na rogu sytuowanego, z Browarem, Młynem, Spichlerzem, Stajniami, Wozowniami, y Ogrodem. Drugiego w *Warszawie* na Ulicy *Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod Nrem 1006. z Stajniami, Wozowniami, y Placem na *Ogrod*; dnia 31. Miesiąca Sierpnia Roku terażniejszego 1790. to jest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej, na *Krochmalney* Ulicy stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Prąckiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworów nabyć, na się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworach.

Obwieszczają się Kredytorowie II. PP. *Wesłow*; że już po oblikwidowaniu długów onych, odróżnieniu, po odebranych kalkulacyach, y po ustanowieniu Masy Fortun; oznaczony jest Dekretem Urzędu Ziazdowego Kommissarskiego Ziemińskiego *Łuckiego*, na mocy dwóch Dekretów Trybunałskich Sądzącego, termin Satisfakcyi przez *J.J. PP. Wesłow* Kredytorom uczynić się powinny w zapłaceniu Długów, dnia 22. Września Roku idącego 1790. w *Pilicy* przed Sądem Ziazdowym, y odwołana została Jurysdykcyja do dnia 21. Roku y Miesiąca tychże; gdzie iesli Satisfakcyja nie stanie się, postąpieno będzie do Kollokacyi y Exdwyziyi. Kredytorom, którym iuramenta są nakazane, y iesli się znajdują, którzyby ieszcze Praw swoich niezalikwidowali, wolność zostawiona na tymże Terminie dnia 21. ybris dopełnić przyięgi, lub popilywać się z swoimi Prawami.

Sit: *Rozalia* niegdy Sit: *Mikołaja Preia* y *Anny Małżonków* Córka, zaś niegdy *Sławeta* *Stanisława Hekla* Zegarnistrza *Warszawskiego* Zena, pozostała Wdowa, od Lat 23. w *Warszawie* nieprzytomna, zapozwana jest Edyktałnie do Sądu *Woytowskiego* y *Ławniczego* Jurysdykcyi *Dziekańskiej* y *Kapitulney*, z Instancyi *Corki* swey, to jest Sit: *Maryanny* z *Heklow Krygierowey* czyli nawzajem *Mał*: a to do spisania Inweterza majątku po niegdy Sit: *Heklu* pozostałego y części *Oyczyfley* Sit: *Krygierowey* Corce swey oddania; w przypadku niewstawienia się y *Sprawy* tey w przeciągu tygodni czterech nie attentowania y na wnioški obszerniey Sądowney czynić się miane, nieodpowiedzenia, część oneyże po Sit: *Preiach* *Redzicach* przynależąca, Sit: *Maryannie Krygierowey* iedyney iey Corce zostanie przysądzona, y odebranie teyże Części pozylka.

W tych dniach zginęła *Laska* nowo lakierowana, z galką srebrną połączoną robioną w delikatne prąki staroświeckiey roboty. Ktoby ją odniośł, albo znać dał o niey do *Murgrańskiego* *Kamienicy* na *Krzywym Kole* stojącej pod Nrem 187. będzie miał nagrody *Czerw*: *Zł*: 5.

U *Dufoura* Drukarza *JKMci* znajdują się Książki pod tytułem: *Wykład* początkowych *prawideł* *Ekonomiki* *Polityczney* z przystosowaniem przepisow *Gospodarstwa* *Narodowego* do onego wydzwignienia y polepszenia *śloownie* do aktualnego stanu, w którym rzeczy zostały *Zł*: 4. *Niełtatek* *szczęścia* *ludzkiego* *Zł*: 5. *Historja* *rozbicia* się y niewoli *P. Bryffona* *prełożonego* w *Administracyi* *osad* z opisaniem pustym *Afryki* *od* *Senegala* aż do *Maroko* *Zł*: 2.

*Błażey* *Liberański* *abzetywany* z *Reymentu* *Pielzgowy* *But*. W. Kor: zacząwszy służbę *Lokayską* u pewnego *Officera*, uciekł dnia 10. tego *Miesiąca*, y *Abzetyu* *swego* *odbiegł*, uczyniwszy szkody na kilkadziesiąt *Zł*: *Chodzi* on w *Surducie* *granaatowym*, jest *wzrostu* *wylokiego* na *twarzy* *maglawy*, *włolow* *czarnych*, *mowi* *tonem* *Mazowieckim*. Ktoby go *wyśledził*, niech da znać do *Kofzar* *Kadeckich* do *Pawilonu* *IP*. *Pułkownika* *Grotowskiego*, za co *przyzwolta* *odbierze* *nagrodę*.

Pod Nrem 2960 na Ulicy *Solec*, Dworek nowy, na dole *Izb* 6. na gorze *Pokoioiw* 3. z *Gabinecikami*, *gora* *zamknięta* na *skład* *rzeczy*, *Kuchnia* y *Piwnice* 2. *stajnie*, *wozownie*, y przy *stajniach* *Izb* 2. Także Dworek *stary* *Izb* *dwie* z *piwnicą*, *plac* *duży* *od* *Wisły* na *składy*, są do zaarzędowania każdego czasu. Zyczący *Arędować*, na się udać do *Pisarza* tam mieszkającego, a będzie zainformowanym.

*Profzki* *ślawne* *czarne* *laxuigce*, *IP*. *Aichand* *Doktora*, *naydują* się w *prawdziwym* *gatunku* u *IP*. *Piotra* *Falbera* *Kupca* *maiącego* *swoy* *Sklep* w *Bramie* *Krakowskiej* w *Kamienicy* pod Nrem 237. *Paczka* *cała* *kosztuje* *Zł*: 24. *Profzkek* *ieden* *Zł*: 2. *gr*: 12.